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Dane techniczne
Kapsu³a: pojemnoœciowa, dwumem-
branowa, œrednica robocza mem-
brany 27mm (1,1”).
Pasmo przenoszenia: 20Hz-20kHz.
Charakterystyka kierunkowa: ner-
kowa.
Impedancja wyjœciowa: 50Ω (suge-
rowana impedancja przedwzmacnia-
cza >500Ω).
Czu³oœæ: 28mV/Pa (przy 1kHz i impe-
dancji obci¹¿enia 1kΩ).
Odstêp od szumów: 88,5dB (A-wa-
¿one).
Ekwiwalentny szum w³asny: 5,5dB
(A-wa¿one).
Maksymalny SPL: 135dB (przy znie-
kszta³ceniach 0,5%).
Wymiary: 210mm×44mm.
Waga: 400g.

Cena
1.550 z³

Dostarczy³
Audiostacja, Warszawa, 
tel. 022-616-13-86, 
www.audiostacja.pl

Tomasz Wróblewski

Patrz¹c nna tten mmikrofon nnatych-
miast ddochodzimy ddo wwniosku, ¿¿e
nie mmo¿na mmu bby³o ddaæ iinnej nna-
zwy nni¿ tta, kktóra ppodkreœla jjego
nietypowy kkszta³t ii charaktery-
styczny kkolor. PPoza ttym mmikrofon
wygl¹da bbardzo sszlachetnie, jjak
na rrycerza pprzysta³o. AA jjak ssiê
sprawdza ww boju?

Przedmiotem niniejszego testu jest naj-
nowszy mikrofon pojemnościowy w ofer-
cie Violet – Black Knight. Czarny Rycerz,
bo tak w dosłownym tłumaczeniu brzmi
nazwa tego produktu, jest pojemnościo-
wym mikrofonem o charakterystyce ner-
kowej, z dwumembranową kapsułą 1,1
cala, którą można ustawiać pod różnymi
kątami i obracać. Ile w tym chęci wykre-
owania czegoś nowego, a ile możliwości
praktycznych zastosowań? To zależy od
oczekiwań, mnie ten koncept bardzo
przypadł do gustu i znakomicie spraw-
dził się w praktyce, o czym niżej.

Mikrofon dostarczany jest w eleganc-
kiej, drewnianej skrzyneczce wraz ze
sztywnym uchwytem. Uchwyt elastycz-

ny jest opcjonalny. Korpus Black Knight
jest całkowicie metalowy, wytaczany
z mosiądzu i pokryty nieco chropowatą,
ale bardzo wytrzymałą warstwą lakieru
proszkowego. Ażurowa część zawierają-
ca kapsułę zamocowana jest na przegu-
bie, który pozwala na zmianę jej kąta
pochylenia we wszystkich kierunkach
oraz obracanie w zakresie 90 stopni. Na
obudowie kapsuły oraz na korpusie
znajdują się ograniczniki, które zabez-
pieczają głowę rycerza przed ukręce-
niem. Ograniczników tych nie znajdzie-
my na zdjęciach promocyjnych Black
Knight, ale najwidoczniej producent
stwierdził, że bez nich Czarny Rycerz
może stracić głowę, więc w egzempla-
rzach seryjnych już się pojawiły.

Mikrofon produkowany jest w zakła-
dach Violet w stolicy Łotwy – Rydze.
Zakład wytwarza wszystko na miejscu
– począwszy od kapsuł, na korpusie
i montażu oraz kontroli wykonania
skończywszy. Każda kapsuła przed za-
montowaniem w mikrofonie sprawdza-
na jest w komorze bezechowej pod
kątem charakterystyki przenoszenia.

Powinnoœæ rycerska
W mikrofonie Black Knight zastoso-

wano półprzewodnikowy konwerter
impedancji pracujący w klasie A. Wyj-

ście mikrofonu jest beztransformatoro-
we, symetryzowane elektronicznie. Mi-
krofon wymaga użycia zewnętrznego
źródła napięcia fantomowego +48V
(z tolerancją ±4V i zdolnością dostar-
czenia prądu rzędu 2mA). Producent
oferuje sparowane duety mikrofonów
The Black Knight jako zestaw do na-
grań stereofonicznych.

Z uwagi na swoją konstrukcję, dużą
odporność na wysokie ciśnienie dźwięku
(134,5dB przy zniekształceniach 0,5%)
oraz szybką reakcję na transjenty produ-
cent deklaruje możliwość zastosowania
mikrofonu w praktycznie każdej sytuacji
studyjnej, włącznie z wokalem, fortepia-
nem, gitarami akustycznymi i elek-
trycznymi, instrumentami perkusyjny-
mi oraz instrumentami smyczkowymi
i dętymi. Mikrofon nie posiada tłumika
ani filtru dolnozaporowego, a otwarta
akustycznie konstrukcja kapsuły wy-
musza stosowanie pop-filtru w przy-
padku nagrań wokalu, a niekiedy także
bliskiego omikrofonowania niektórych
instrumentów. Zastosowanie w Black
Knight wysokiej jakości podzespołów
elektronicznych zaowocowało niskimi
szumami ekwiwalentnymi, które wyno-
szą 6,5dB (A-ważone).



Rycerz w boju
Już pierwsze testy odsłuchowe po-

twierdziły, że mamy do czynienia ze
znakomicie brzmiącym mikrofonem.
Z początku porównywałem go z MXL
2006, ale Black Knight to zupełnie inna
liga, a jego możliwości daleko wykra-
czają poza to, co mogą zaoferować bu-
dżetowe mikrofony produkcji chińskiej.
Brzmienie Czarnego Rycerza jest otwar-
te, ciepłe, pełne szczegółów, a zarazem
bardzo naturalne i odbierane w monito-
rach jako wyjątkowo bliskie. Poszcze-
gólne pasma są doskonale zbalansowa-
ne i po zastosowaniu pop-filtru zacho-
wana zostaje pełna równowaga brzmie-
niowa (kapsuła jest wyjątkowo czuła na
podmuchy, więc praca z głosem bez fil-
tru przeciwpodmuchowego praktycznie
nie wchodzi w rachubę).

Wbrew moim początkowym obawom
stosowanie elastycznego zawieszenia
mikrofonu nie jest obligatoryjne. Zaryzy-
kuję wręcz stwierdzenie, że odporność
mikrofonu na puknięcia i wszelkie inne
drgania w niskim zakresie pasma aku-
stycznego jest porównywalna do odpor-
ności niektórych dynamicznych mikrofo-
nów estradowych. Zawdzięczać to należy
elastycznemu zawieszeniu kapsuły oraz
przegubowemu mocowaniu górnej części
Black Knight. W wielu sytuacjach Czarny
Rycerz może obyć się bez opcjonalnego
koszyka, co w przypadku mikrofonów
z membraną o tej średnicy i tej czułości
jest prawdziwym ewenementem.

W czasie testów praktycznych możli-
wość regulowania kąta ustawienia kap-
suły oddała nieocenione usługi, zwłasz-
cza jeśli chodzi o omikrofonowanie

wzmacniaczy gitarowych. W ich przy-
padku każda zmiana pozycji mikrofonu
znajdującego się w bezpośredniej bli-
skości źródła dźwięku skutkuje uzyska-
niem innego brzmienia. Wprawdzie zmia-
ny pozycji zawsze można dokonać ma-
nipulując uchwytem i statywem, ale
rozwiązanie zastosowane w Black Kni-
ght jest znacznie wygodniejsze. Co wię-
cej – nerkowa charakterystyka kierunko-
wa mikrofonu jest dość wąska, w związ-
ku z czym możliwość manipulacji usta-
wieniem kapsuły przy dalekich ujęciach
również pozwala oszczędzić pracy.
Z uwagi na bardzo wąską charaktery-
stykę kierunkową mikrofonu w płasz-
czyźnie pionowej można praktycznie
pominąć zjawisko tzw. cienia akustycz-
nego rzucanego przez korpus w sytu-
acji, gdy kapsuła jest pochylona w dół.

Warto zwrócić uwagę na jeszcze
jeden drobiazg, który świadczy o po-
ważnym podejściu producenta do kwe-
stii estetyki. W pudełku wraz z mikrofo-
nem znajdziemy tulejkę w kolorze kor-
pusu Black Knight, którą można nakrę-
cić na gniazdo wyjściowe w sytuacji,
gdy mikrofon pracuje w elastycznym
zawieszeniu. Dzięki temu cały mikrofon
razem z gniazdem wyjściowym ma jed-
nolitą, czarną barwę...

W glorii chwa³y
Wszystkie osoby uczestniczące w od-

słuchach mikrofonu stwierdziły jedno-
znacznie, że jest to produkt najwyższej
klasy, praktycznie porównywalny z mi-
krofonami wiodących producentów eu-
ropejskich. W tym kontekście i biorąc
pod uwagę jego cenę (1.550 zł) można

przejść do porządku dziennego nad bra-
kiem filtru dolnozaporowego i tłumika.
Brak w zestawie elastycznego uchwytu
jest już większym problemem, ale oka-
zało się, że można skorzystać z uchwy-
tu np. od mikrofonu MXL 2006.

Czarny Rycerz jest obecnie najtań-
szym mikrofonem w ofercie firmy Vio-
let i dzięki temu ta dość ezoteryczna
marka może zagościć także w studiach
dysponujących mniejszym budżetem.
Black Knight to znakomity wybór dla
każdego domowego studia z ambicja-
mi, ale nie miałbym też żadnych zaha-
mowań przed użyciem go w studiach
profesjonalnych, nawet w charakterze
mikrofonu głównego. Warto wspomnieć
o tym, że każdy egzemplarz Czarnego
Rycerza ma indywidualny numer seryj-
ny całego mikrofonu, jak i zastosowa-
nej w nim kapsuły, a producent udziela
na swój wyrób 5-letniej gwarancji. Nasz
Typ przyznajemy za najwyższej próby
brzmienie i atrakcyjną, jak na tę klasę
mikrofonu cenę, wróżąc jednocześnie
Rycerzowi spore powodzenie nie tylko
wśród dam.    EiiS

Violet Black Knight TEST

Wnioski z testów
+ przejrzyste, pe³ne szcze-

gó³ów, wyraziste i zrów-
nowa¿one brzmienie

+ atrakcyjna cena
+mo¿liwoœæ pozycjonowa-

nia kapsu³y
+ du¿a odpornoœæ na infra-

dŸwiêki
+ intryguj¹cy design
+ 5 lat gwarancji

– koniecznoœæ stosowania
filtru przeciwpodmucho-
wego do nagrañ wokalu

Zmiana barw
Jeœli wœród producentów mikrofonów mo¿na mówiæ o firmie, która najwiêcej
wnios³a do ich wygl¹du zewnêtrznego, to w pierwszym rzêdzie nale¿y wymieniæ ³o-
tewsko-amerykañsk¹ spó³kê Blue. Gdy jednak bli¿ej przyjrzymy siê ca³ej sprawie
to oka¿e siê, ¿e projektantem s³ynnych mikrofonów Blueberry, Mouse, Kiwi, Dra-
gonfly, Cactus i Baby Bottle jest ma³o znana firma Scruples Ltd. Pracuj¹cy w niej
Juris Zarins, znany w œrodowisku pro-audio jako JZ, po kilku latach wspó³pracy
z Blue mówi¹c najogólniej nie doszed³ z firm¹ do porozumienia i postanowi³ roz-
pocz¹æ dzia³alnoœæ na w³asn¹ rêkê, chc¹c wykorzystywaæ swoje konstrukcje.
Sprawa bardzo szybko znalaz³a swój fina³ w s¹dzie, który zakaza³ JZ korzystania
z wczeœniej opracowanych przez niego projektów i zabroni³ u¿ywania nazwy, która
w jakikolwiek sposób mog³aby siê kojarzyæ z Blue. Nie przesz³a nazwa Parablue,
ale osta³a siê Violet (maj¹ca ponoæ odniesienie do imienia ¿ony Jurisa). I w ten
oto sposób na rynku pojawi³ siê nowy producent mikrofonów, ale ju¿ doœwiad-
czony i dysponuj¹cy sporym zapleczem.
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